Cosmópolis, 10 de setembro de 2024

2 Cosmópolis , 10 de setembro de 2024  Ano VIII Edição 865Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII,

do artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2024

e AUTORIZA a formalização do contrato e a emissão de nota de empenho, em favor da empresa

M. A. Carmacio, CNPJ nº 08.787.839/0001-23, no valor total de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil

e oitocentos reais), referente a aquisição de escovas frontal e central para varredeira mecânica

Piquersa, Modelo: BA -1750T4-AC.

Cosmópolis, 09 de Setembro de 2024.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: 25.129.209 Simone
Aparecida de Campos – Contrato LT n° 059/2024; ASSINATURA: 03/09/2024; Valor: R$
37.000,00; OBJETO: Contratação de empresa para realização e organização de shows para festividades
em comemoração à Festa dos Imigrantes; MODALIDADE: Dispensa n° 040/2024. Fundamento Legal:
Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021.
Cosmópolis, 09 de setembro de 2024 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

3 Ano VIII Edição 865Semanário OficialCosmópolis, 10 de setembro de 2024

SEMANARIO MUNICIPAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o Pregão Eletrônico nº 021/2024 foi
adjudicado e homologado a empresa Medimport Com. De Produtos Hospitalares Eireli para o item
3 e a empresa Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda para os itens 1,2,4,5,6,7,8 e 9
para o Registro de Preços para Aquisição de Fraldas Descartáveis para Atender Demandas
Judiciais da Secretaria Municipal de Saúde.

Cosmópolis, 09 de Setembro de 2024
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

–

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

		2024-09-10T15:58:42-0300